РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИРЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 18.05.2021 № 5
с.Нижняя Иреть
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнеиретского муниципального образования, утвержденные решением Думы Нижнеиретского муниципального образования от 31.03.2014 № 5
Рассмотрев проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнеиретского муниципального образования», на основании протокола публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнеиретского муниципального образования, утвержденные Решением Думы от 31.03.2014 № 5, заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесений изменений Правила землепользования и застройки Нижнеиретского муниципального образования от 31.03.2014 № 5, руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со статьями 6, 24, 42 Устава Нижнеиретского муниципального образования, Дума Нижнеиретского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Нижнеиретского муниципального образования от 31.03.2014 № 5, следующие изменения:
1.1. статью 7 главу 2 изложить в следующей редакции:

«Глава 2. Градостроительные регламенты
Статья 7. Зона соц. застройки (ОД-1)
	Виды разрешенного использования
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений
	максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование – КОД 3.5.1.
	Предельные минимальные размеры земельных участков:

длина – 50 м;

ширина – 50 м.

Предельные максимальные размеры земельных участков - не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,4 га.

Максимальная площадь земельного участка – не подлежит установлению.
	Не подлежат установлению
	4 этажа
	50%
	не установлены

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению, в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом).

	Предоставление коммунальных услуг – КОД 3.1.1
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,01 га.

Максимальная площадь земельного участка – не подлежит установлению.
	5 м
	2 этажа
	60%
	не установлены

	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)

	Социальное обслуживание – КОД 3.2.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,05 га.

Максимальная площадь земельного участка – 0,2 га.
	3 м
	2 этажа
	50%
	не установлены

	Размещение зданий, предназначенных для оказания гражданам социальной помощи. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.2.1 - 3.2.4 (классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540).

	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание – КОД 3.4.1.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,05 га.

Максимальная площадь земельного участка – не подлежит установлению.
	3 м
	3 этажа
	80%
	не установлены

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории).

	Стационарное медицинское обслуживание – КОД 3.4.2.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,2 га.

Максимальная площадь земельного участка – не подлежит установлению.
	3 м
	2 этажа
	70%
	не установлены

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи в стационарах (больницы, родильные дома, диспансеры, научно-медицинские учреждения и прочие объекты, обеспечивающие оказание услуги по лечению в стационаре);

размещение станций скорой помощи;

размещение площадок санитарной авиации.

	Культурное развитие – КОД 3.6.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,05 га.

Максимальная площадь земельного участка – не подлежит установлению.
	3 м
	3 этажа
	70%
	не установлены

	Размещение зданий и сооружений, предназначенных для размещения объектов культуры. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.6.1-3.6.3 (классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540).

	Спорт – КОД 5.1.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Предельные максимальные размеры земельных участков - не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,01 га.

Максимальная площадь земельного участка – 2 га.
	3 м
	3 этажа
	70%
	не установлены

	Размещение зданий и сооружений для занятия спортом. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7 (классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540).

	Религиозное использование – КОД 3.7.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,15 га.

Максимальная площадь земельного участка – 0,3 га.
	5 м
	до 45 м
	50%
	не установлены

	Размещение зданий и сооружений религиозного использования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.7.1-3.7.2 (классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540).

	Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Предоставление коммунальных услуг – КОД 3.1.1
	Определяются по основному виду использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Определяются по основному виду использования земельных участков и объектов капитального строительства
	1 этаж
	Определяется по основному виду использования земельных участков и объектов
	не установлены

	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)

	Служебные гаражи – КОД 4.9.
	Не подлежат установлению.
	Определяются по основному виду использования земельных участков и объектов капитального строительства
	2 этажа
	Определяется по основному виду использования земельных участков и объектов
	не установлены

	Размещение постоянных или временных гаражей, стоянок для хранения служебного автотранспорта, используемого в целях осуществления видов деятельности, предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 3.0, 4.0 (классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540), а также для стоянки и хранения транспортных средств общего пользования, в том числе в депо.

	Условно разрешенные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Общественное питание – КОД 4.6.
	Предельные минимальные/максимальные размеры земельных участков не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 0,04 га.

Максимальная площадь земельного участка – 0,7 га.
	3 м
	1 этаж
	70%
	не установлены

	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары).

»

2. Администрации Нижнеиретского муниципального образования:

2.1. Опубликовать настоящее решение в издании «Нижнеиретский вестник», а так же в подразделе «Нижнеиретское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. внести в оригинал решения Думы Нижнеиретского муниципального образования, указанного в пункте 1 настоящего решения, информационную справку о дате внесения в него изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования В.В. Григорьева.

Председатель Думы
Нижнеиретского муниципального образования

       В.В. Григорьев
Глава Нижнеиретского
муниципального образования

       В.В. Григорьев